
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-175 del 06/03/2019

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Affidamento  del  servizio  di 
osservazione  termo-pluviometrica  presso  le  stazioni 
meccaniche della rete di rilevamento regionale per l'anno 
2019.

Proposta n. PDTD-2019-180 del 06/03/2019

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Territorio E Reti

Dirigente proponente Dott. Lucio Botarelli

Responsabile del procedimento Dott. Lucio Botarelli

Questo giorno 06 (sei) marzo  2019 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, la Responsabile 

della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento Arpae per 

l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con  D.D.G.  n.  130  del 

21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO:  Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Affidamento  del  servizio  di  osservazione 

termo-pluviometrica presso  le  stazioni  meccaniche  della  rete  di 

rilevamento regionale per l'anno 2019.

VISTO:

- la D.D.G. n. 114 del 21/12/2018 "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell’Agenzia per la 

Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna per il triennio 2019-2021, del 

Piano Investimenti 2019-2021, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2019, 

del Budget generale e della Programmazione di Cassa 2019";

- la D.D.G. n. 115 del 21/12/2018 " Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo 

Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione  dei budget di esercizio e in-

vestimenti per l’anno 2019 ai Centri di Responsabilità dell’Agenzia per la Prevenzione, 

l’Ambiente e l’Energia dell’Emilia Romagna";

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia approvato 

con D. D. G n. 130 del 21/12/2018;

RICHIAMATO:

- il  dlgs.  18  aprile  2016,  n.  50  recante:  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'ener-

gia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

- le Linee Guida n. 4, di attuazione del Codice, “Procedure per l’affidamento di contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” approvate dall’ANAC 

con deliberazione n. 1097 del 26/10/2016;

-  il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture, approvato 

con delibera del Direttore Generale n. 79 del 24/09/2018;

PREMESSO: 

- che con determinazione n.231 del 21/03/2018 è stato affidato il servizio di osservazione 

termo-pluviometrica presso le stazioni meccaniche della rete di rilevamento regionale 

per l'anno 2018;

- che i contratti sottoscritti a tal fine, sono scaduti il 31/12/ 2018;



- che,  per garantire la continuità dell’archivio storico dei dati meteorologici rilevati ed 

ampliarne la validità descrittiva ambientale, è necessario affidare nuovamente il servizio 

mantenendo la stessa ubicazione delle stazioni interessate,

- che, come ogni anno, la Regione Emilia-Romagna finanzierà l’attività istituzionale rela-

tiva alla “Gestione unitaria delle reti di monitoraggio idro-meteo-pluviometrica dell'E-

milia-Romagna (RIRER);

CONSIDERATO:

- che è necessario sottoscrivere, per l'anno 2019,  i contratti con i prestatori del servizio di 

osservazione termo-pluviometrica presso le stazioni meccaniche della rete regionale, il 

cui elenco allegato A) risulta parte integrante e sostanziale al presente atto;

- che, è stato predisposto lo schema del contratto con i prestatori del servizio allegato B) 

al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

- che, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010, così come modificato dal DL 12 

novembre 2010, n. 187, sono stati acquisiti on-line, dal Sistema Informativo di Monito-

raggio Gare (SIMOG), i Codici Identificativi Gare relativi per ciascuna prestazione  e ri-

portati nell’ allegato A) elenco osservatori; 

- che il costo complessivo dei contratti ammonta ad Euro 22.957,51 al lordo delle ritenute 

fiscali di legge;

RITENUTO:

- di approvare i contratti relativi ai prestatori del servizio di osservazione termo-pluviome-

trica presso le stazioni meccaniche della rete regionale per l' anno 2019, secondo l’ elen-

co allegato A)  al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

- di sottoscrivere, tali contratti, secondo lo schema allegato B) al presente atto, quale parte 

integrante e sostanziale;

SU PROPOSTA:

- del Dott. Lucio Botarelli del Servizio territorio e reti, che ha espresso parere favorevole in 

merito alla regolarità amministrativa e tecnica del presente atto;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi ai sensi dell’art. 

31 del D. lgs. n. 50/2016 il Dott. Lucio Botarelli;



- che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile da parte della rag. Daniela 

Ranieri;

DETERMINA

1. di  affidare  il  servizio  di  osservazione  delle  stazioni  termo-pluviometriche  presso  le 

stazioni meccaniche della rete di rilevamento regionale per l'anno 2019 di cui all’elenco 

osservatori allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di  sottoscrivere   con  ciascun prestatore  del servizio un contratto  secondo lo schema 

allegato B) al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

3. di  dare  atto  che  il  costo  di  Euro  22.957,51  avente  natura  di  "Servizi  vari  appaltati 

esternamente"  relativo  al  presente  provvedimento,  è  a  carico dell’esercizio  2019 ed è 

compreso nel budget annuale con riferimento al Progetto "19GIR".

Allegati:

A) Elenco Osservatori;

B) Schema di contratto.

LA RESPONSABILE DELLA

STRUTTURA  IDRO-METEO-CLIMA

(Dott.ssa Tiziana Paccagnella)



PGSIMC/2019

Bologna, 

Spett.le 

LB/dr/vs

Oggetto: Servizio di osservazione idrografica presso la Stazione di .

     CIG:       Determinazione n. 175 del 06/03/2019

Facendo seguito agli accordi intercorsi ed alla ns. determina in oggetto, Vi confermiamo l’affidamento ai sensi dell’art. 36 

comma 2  lett.a del d. lgs. 50/2016 del Servizio di osservazione idrografica nei termini ed alle condizioni qui di seguito 

descritti.

OGGETTO 

Forma oggetto del servizio richiesto quanto descritto nel documento tecnico che si allega alla presente quale parte integrante e

sostanziale.

Per lo svolgimento delle attività richieste,  Lei assicurerà la disponibilità necessaria per il puntuale e corretto espletamento del

servizio, in coordinamento con l’Agenzia e sotto la supervisione del Responsabile dell’Unità Territorio e dati

DURATA 

Il servizio dovrà essere svolto nell’anno 2019 secondo quanto previsto nell’allegato tecnico.

COMPENSO E PAGAMENTO 

Per lo svolgimento del suddetto servizio Le verrà riconosciuto un corrispettivo onnicomprensivo e forfetario di Euro        al

lordo delle ritenute fiscali di legge.

La natura onnicomprensiva del corrispettivo comporta che tutte le spese sostenute per l’esecuzione della prestazione resteranno

integralmente a Suo carico, senza alcun onere aggiuntivo per l’Ente; in caso di interruzione in corso d’anno il compenso sarà

riconosciuto in proporzione al servizio svolto.

La nota debito dovrà pervenire al termine del servizio richiesto, cioè entro il 31 dicembre 2019:

- essere intestata ad Arpae Via Po, 5 40139 Bologna e spedita ad Arpae-SIMC – Viale Silvani, 6 - 40122 Bologna -

Partita I.V.A. e C.F. 04290860370;

- specificare le coordinate bancarie e il nr. di c/c bancario di appoggio (IBAN) dedicato alle commesse pubbliche  , ai

sensi dell’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136;

- specificare il numero di CIG e il numero di Determinazione in oggetto;

- la  dichiarazione  di  seguito  allegata  ,  attestante  in  forma  di  autocertificazione  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  la

sussistenza dei requisiti di cui all’art. 38 del d. lgs. 163/2006 per l’affidamento di contratti pubblici e l’assunzione

degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. 

L’importo della nota le sarà corrisposto, come da prassi consolidata, in un'unica soluzione entro 30 giorni dal  ricevimento.

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Struttura Idro-Meteo-Clima viale Antonio Silvani, 6 | 40122 Bologna | tel +39 051 6497511 | fax +39 051 6497501

Previsioni meteo +39 051 6497600 | email: urpsimc@arpa.emr.it | PEC aoosim@cert.arpa.emr.it |  www.arpae.emr.it/sim



RECESSO

E’ riconosciuto ad entrambe le parti il diritto di recesso dal contratto prima della scadenza con un preavviso di 15 giorni, da

inviarsi  a mezzo raccomandata A/R,  con riconoscimento esclusivamente del corrispettivo per il  servizio reso alla  data  di

recesso.

TUTELA DELLA PRIVACY

Arpae,  in  relazione  alla  raccolta  di  dati  personali  effettuata  in  occasione  del  presente  servizio,  allega  qui  di  seguito

l’informativa di cui all’art. 13 della d. lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.

EVENTUALI CHIARIMENTI

Eventuali  chiarimenti  di  carattere  tecnico  possono  essere  rivolti  al  Dott.  Lucio  Botarelli  (tel  051  6497565  email

lbotarelli@arpae.it ). 

Eventuali  chiarimenti  di  carattere  amministrativo  possono  essere  rivolti  a  Valeria  Sacchetti  (tel.  051  6497531;  email

vsacchetti@arpa  e.it   ).

Al fine del perfezionamento del presente affidamento, restiamo in attesa di copia della presente sottoscritta per accettazione e

della dichiarazione di seguito allegata, attestante in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000 la sussistenza dei

requisiti  di  cui  all’art.  38  del  d.  lgs.  163/2006  per  l’affidamento  di  contratti  pubblici  e  l’assunzione  degli  obblighi  di

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. La medesima dichiarazione andrà altresì prodotta al termine

del servizio, per permettere a questa Agenzia l’emissione del mandato di pagamento.

LA RESPONSABILE

 Struttura Idro-Meteo-Clima

Arpae Emilia-Romagna

Dott.ssa Tiziana Paccagnella

   

Allegati:

1) Allegato Tecnico;

2) Dichiarazione di autocertificazione

Per accettazione

_________________________

(firma del prestatore del servizio)

____________________, ___________________

(Luogo) (data)

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

Struttura Idro-Meteo-Clima viale Antonio Silvani, 6 | 40122 Bologna | tel +39 051 6497511 | fax +39 051 6497501

Previsioni meteo +39 051 6497600 | email: urpsimc@arpa.emr.it | PEC aoosim@cert.arpa.emr.it |  www.arpae.emr.it/sim



Stazioni Codice Nominativo Indirizzo CF Smart CIG imp.lordo imp.netto R.A.

1  ANZOLA EMILIA 40818 Cassanelli  Roberto
Via Dante Alighieri, 7 
40011 Anzola Emilia BO CSSRRT68A11A944I ZAC26BCA98 574,29 459,43 114,86

2 ALFONSINE 42932 Randi  Pierluigi
Via F.lli Cervi, 24 48012 
Bagnacavallo RA RNDPLG62M01A191T ZD126BCAC3 574,29 459,43 114,86

3 BARDI CENTRALE 114900 Bongiorni Giovanni  

Loc.Selva,1 Corte 
Brugnatella 29020 
Piacenza BNGGNN83P18G535R ZA626BCAF0 409,62 327,70 81,92

4 BOMBIANA 120279 Poli Tiziana

Via Pier Paolo 
Molinelli,96  40030 
Bombiana BO PLOTZN71S564A558G Z8D26BCB10 514,60 411,68 102,92

5

BORGONOVO VAL 
TIDONE 42943 Losi  Giovanni

Via  Togliatti, 3 29011 
Borgonovo Val Tidone 
PC LSOGNN47S06B025C Z2426BCB32 564,00 451,20 112,80

6

BOSCHI D'AVETO - 
DIGA 87627 Agogliati Fabio

Via Statale,9  29020 
Salsominore PC GGLFBA78C04G535A ZE926BCB59 665,89 532,71 133,18

7 Brisighella 122761 Riccardo Galeotti
Via Foro Boario, 5 48013 
Brisighella RA GLTRCR844L15D458A ZDB26BCB7F 631,10 504,88 126,22

8 CAMPIGNA 119508 Talenti Gabriele

Via Forese 
Chiesavecchia,201 
47018 Santa Sofia FC TLNGRL74D23I310V Z5C26BCB95 411,68 329,34 82,34

9

CASTEL NUOVO DI 
SOTTO 57301

CAVANDOLI  
BRUNO

Via  Deledda, 1  - 42024  
Castelnuovo di sotto  
(RE) CVNBRN34E22C218S Z1B26BCBB6 631,10 504,88 126,22

10 CAVRIAGO 72768
CROTTI  
ANGIOLINA

Via Roncaglio, 40   - 
42025  Cavriago (RE) CRTNLN39D47H223B ZAD26BCBD8 631,10 504,88 126,22

11 CERVIA 41434 Viroli Ettore
Via Forlanini, 1 48015 
Cervia  RA VRLTTR49A31A809N ZBC26BCBF7 417,85 334,28 83,57

12 Codigoro 119430 Beltrami Andrea

Via S.Francesco, 30 
45012 Ariano nel 
Polesine RO BLTNDR95T08A059S Z6226BCC38 477,55 382,04 95,51

13-14

DIGA DEL 
BRASIMONE E DIGA 
DI SUVIANA 115195

Leonardo 
Raffreddato

Bacino Brasimone, 90  
40032 Camugnano BO CRNRRT63M29G923Z ZBA26BCC68 1291,65 1033,32 258,33



15 DIGA DI PAVANA 119320 Marco Mori

Via Casa Gori, 54 51020 
Pavana-Sambuca 
Pistoiese PT MROMRC85L23A558M Z3426BCC91 574,29 459,43 114,86

16 DIGA DI QUARTO 40805 Bartolini Silvio

Via Monte dei 
Laghetti,13 - 47027 
Sarsina Loc. Quarto FC BRTSLV59A28I444S Z4E26BCCB6 477,55 382,04 95,51

17 FAENZA 41365 Gentilini  Roberto
Piazza  Bologna  1  
48018 Faenza RA GNTRRT74L31D458U Z5D26BCCD5 477,55 382,04 95,51

18 FONTANALUCCIA  93045 Bimbi Villiam 
Via Diga, 30 - 41044 
Frassinoro (MO) BMBVLM74B25I462J Z6126BCCEE 665,89 532,71 133,18

19 MARESCA 104707 Cinotti Fabiana 

Via del Teso 477/b,  
64140  S.Marcello 
Pistoiese  (PT) CNTFBN51H41H980S Z3D26BCD08 548,00 438,40 109,60

20 MIGNANO DIGA 42938
Cavaciuti  
Domenico

Diga Di Mignano 29018 
Vernasca PC CVCDNC77A29D611T ZEC26BCD23 468,28 374,62 93,66

21 MOLATO DIGA 42917
Castagnola 
Maurizio

Via  Diga  Molato, 2 
29010 Caminata PC CSTMRZ59D25B025N ZC826BCD3D 564,00 451,20 112,80

22 Monghidoro 42934 Bonafè Alessandro

Via Madonna dei Boschi, 

6/7 40063 Monghidoro 

BO BNFLSN57E29F363J Z7C26BCD58 631,10 504,88 126,22

23 MONTE JOTTONE 119891 Ventrucci Stefano

ViaUgo La Malfa, 67/c, 
47025 Mercato 
Saraceno (FC) VNTSFN72P15C573Q Z4D26BCD6C 205,84 164,67 41,17

24

MONTE SAN 
PIETRO 43737 Corsi Gianna

Via Landa, 146  40050 
Monte S.Pietro BO CRSGNN57C56F642R ZB726BCD8F 205,84 164,67 41,17

25 MONTECATONE 46772 Massaro  Giuseppe

Via Montecatone, 22/A 
40026 Montecatone-
Imola BO MSSGPP37P29D040R ZEE26BCDAD 417,85 334,28 83,57

26 MONTECOLOMBO 41440 Tordi  Simone
Via Cà Mini, 290 47040 
Montecolombo RN TRDSMN75D08H294J Z4726BCDC4 417,85 334,28 83,57

27 MONZUNO 41371 Ianelli  Giuliana
Via G. Puccini, 13 40036 
Monzuno BO NLLGLN58C50F706X Z4B26BCDDD 574,29 459,43 114,86

28 Novafeltria 117528 Franca Neri
Via II Giugno, 5/A   
47863 Novafeltria RN NREFNC63D57E463Q Z2726BCDF7 477,55 382,04 95,51

29 Palazzuolo sul Senio 76484

Bacchereti Anna 
Teresa

Via Lamarmora,26  
50121 Firenze BCCNTR31B42D612O Z8626BCE14 530,00 424,00 106,00



30 Passo delle Radici 70658 Lunardi Sebastiano
55033 Castiglione di 

Garfagnana LU LNRSST36B24G648M ZBD26BCE32 260,00 208,00 52,00

31 PIETRAMALA 42926 Crocetti Rolando
Via Nazionale 111, 
50030 Pietramale (FI) CRCRND48A21D613J Z7126BCE4D 491,00 392,80 98,20

32 PREDAPPIO 41436 Serri  Angelo
Via Manzoni, 12  47016 
Predappio FC SRRNGL55E23H017I Z1A26BCE62 417,85 334,28 83,57

33 PREMILCUORE 94806 Palaiesi Alvero

Via Brandolini, 4  47018  
Premilcuore (FC) PLSLVR40B27H034I ZCE26BCEDB 514,60 411,68 102,92

34 PRUGNOLO 41405 Ravaglia  Rosina
Via  Mazzini, 48 40064 
Ozzano dell'Emilia BO RVGRSN40H41G205K Z2026BCF05 205,84 164,67 41,17

35 RAVARINO 41309 Pedrazzi Vincenzo
Via Paradiso,443 41017 
Ravarino MO PDRVCN50C17H1950 Z1D26BCF31 574,29 459,43 114,86

36 Ronco 44015 Manfredi Massimo
Viale Roma, 392      

47100  Loc. Ronco Forlì MNFMSM71M28D704K ZAF26BCF53 400,00 320,00 80,00

37 RUSTEGHINI 51400 Guarnieri Maria
Via Rusteghini,11 29020 
Morfasso PC  GRNMRA45L45F724K Z7926BCF7A 409,62 327,70 81,92

38 SALUDECIO 41413 Spinelli  Carina
Via  Porta Marina, 66 
47040 Saludecio RN SPNCRN34R67G005C ZB026BCF98 514,60 411,68 102,92

39

SAN BENEDETTO IN 
ALPE 41396

Miserocchi  
Margherita

Via Poggio, 14 47010 
S.Benedetto Alpe FC MSRMGH70E44D704Q ZCA26BCFBD 574,29 459,43 114,86

40 SAN PANCRAZIO 41370

Gulmanelli  
Antonella

Via G.Randi, 65 48026 
Russi RA GLMNNL56S49H642T Z0626BCFDB 477,55 382,04 95,51

41 SANTA PAOLA 104752 Fantini Sante

Via Compagnia,225  
47020 RONCOFREDDO 
FC FNTSNT50A3I779P ZA326BD003 205,84 164,67 41,17

42 SANTA SOFIA 41359 Facciani  Maria
Piazza Mortani,  9 47018 
Santa Sofia FC FCCMRA36H43A565J Z7F26BD01D 417,85 334,28 83,57

43 STRADA S. ZENO 41372 Lungherini  Paola

Via Provinciale, 15 
47010 Strada S.Zeno-
Galeata FC LNGPLA71M56I310U ZAB26BD035 417,85 334,28 83,57

44 Succiso 41329 Torri Luigi

Via del Mesca', 15  
42032 Succiso Nuovo  
VENTASSO RE TRRLGU48E15A373Q ZBA26BD054 260,00 208,00 52,00

45 TERZO DI CARNAIO 42928 Visani Franca

Via Carnaio Terzo, 21 
47026 San Piero in 
Bagno FC VSNFNC57C41I310R ZA126BD074 514,60 411,68 102,92



46 TRAVERSA 98248 Mariotti Luca
Via Traversa 99, 50033 
Firenzuola (FI) MRTLCU63L04D612K Z5526BD08F 491,00 392,80 98,20

47 Treppio 113256 Riccardo Gualandi
VIA Case Bertini, 41 
51020 Treppio PT GLNRCR83P20A558U ZAD26BD0BF 205,84 164,67 41,17

48 VERGHERETO 104412 Cacciaguerra Carla 
Via Romagna, 14 47028 
Verghereto FC CCCCRL69H46D612N Z8926BD0D9 574,29 459,43 114,86

22.957,51 18.365,98



Strumentazione

Pr, Tr, Neve x 2

Telepluvio, Neve

Pr, Tr, Neve

Pr. Neve ex Giannini Bettino che ha lasciato il 31/12/2017

Pr,Neve.

Pr, Tr, Neve

Stazione automatica "agro" e.mail: gallo15@libero.it    cell.3396295443  ex Az:Argnani

Neve

automatica 

Automatica      

Pr, Neve.

Tr. Pr.

Tr, Neve Da automatizzare



Pr  Da automatizzare ex Bassi Mario ha lasciato il 31/12/2017

Pn,Tm,Pr. Da automatizzare 

Telepluvio, neve

Staz.automatica tipo 1

Pr, P, Tm (pluviografo)

Pr, Tr, Neve

Pr, Tr, Neve

Staz.automatica CAE

Automatica Siap

Telepluvio, Neve

Telepluvio, Neve

Pluvio

Telepluvio, Neve  Da automatizzare

Pr, Tr, Neve

Telemisura



telemisura

Pr, Tr, Neve

Pr, Freatimetro

Pr,Neve.

Telepluvio, Neve

Pr, Tr, Neve

idrometro telemisura

Telepluvio, Neve

Neve

Pr

Pr.

Telemisura Pn,Pr,Tm.

Pr, Tr, Neve

Pr

staz.in telemisura

Pr, Neve



Pr, Neve

Telemisura

Pr, Tr



N. Proposta:   PDTD-2019-180   del    06/03/2019

Centro di Responsabilità:   Struttura Idro-Meteo-Clima

OGGETTO:    Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Affidamento  del  servizio  di 
osservazione termo-pluviometrica presso le stazioni meccaniche della 
rete di rilevamento regionale per l'anno 2019.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ranieri  Daniela,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Struttura  Idro-Meteo-Clima,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  06/03/2019
Il/La Responsabile Amministrativo/a


